Pythagoras appellat κυάμους ἐσθίειν, id est *fabas edere*. Nam antiquitus fabis suffragia ferebantur, itaque συμβολικῶς *fabas edebant* qui quaestum ex ea re facerent. Sic enim interpretatur is, quisquis fuit, qui collegit historias, quas Gregorius Nazianzenus attigit. [G] Quanquam exortus est nuper qui Pythagorae fabas vertit in oua, quod in his sit animantis initium, κύαμον autem dictum quasi κύησιν. Quem audiendum putarem, si vel vnum autorculum veterem vel argumentum aliquod grauius allegasset. [A] Hesiodus item principes corrupte iudicantes δωροβόρους appellat, id est *doniuoros*.

[A]

NE SVpra PEDEM CALCEVS

1446

Μη̄ ὑπὲρ τὸν πόδα τὸ ὑπόδημα, id est *Ne ultra pedem calceus*, id est 'Ne maiora viribus suscipias' aut 'Ne magnificentius te geras quam pro tua conditione'. Lucianus in Imaginibus: Μη̄δὲ ὑπὲρ τὸν πόδα ἔστω τὸ ὑπόδημα, id est *Neque maior pede sit calceus*. Rursum in proxime sequenti dialogo: Ταῦτά σοι ἔκμετρα ἔδοξε καὶ ὑπὲρ τὸν πόδα, id est *Haec tibi visa sunt immodica et quam pro mensura pedis maiora*. Rursum in Gallo: Καὶ οὐχὶ κατὰ λόγον τοῦ ποδός, id est *Et haud quaquam iuxta pedis rationem*.

805 [A]

NE E QVOVIS LIGNO MERCVRIVS FIAT

1447

Οὐκ ἐκ παντὸς ξύλου Ἐρμῆς ἂν γένοιτο, id est *Non e quouis ligno Mercurius fingi posset*, id est 'Non omnium ingenia sunt accommodata disciplinis'. Quidam enim, vt ait Fabius, rus ablegandi sunt. Sumpta est allegoria a fabris, qui materiam deligunt, [B] quandoquidem ad alias res alias materias conuenire copiose demonstrat Theophrastus libro De plantis quinto, item Plinius libro decimo-sexto. Quidam superstitiosius exquirunt materiam, [A] vnde numen exculpant. Et quanquam Priapus ille deus facilis et crassus haud grauaturn ficulnus esse, non tamen idem liceat in Mercurio, deo tam ingenioso totque praedito artibus. Tametsi mihi magis arridet, vt ad magicum Mercurii simulachrum referatur, quem non ex quauis materia, sed certo ligno scalpebant, alioqui non futurum idoneum ad magicæ artis vsum. Vnde id quoque inter reliqua magici criminis argumenta obiectum fuerat Apuleio, quod Mercurii sigillum scalpendum curasset ligno buxi, quemadmodum ostendit ipse Apologia magiæ prima. [B] Fortassis buxus ad id potissimum deligebatur, vel quod hominis pallorem prae se ferat, vel quod materies sit omnium maxime aeterna. Nam et aduersus ignem quoque ferri rigorem obtinet autore Plinio. [E] Apuleius in Apologia magiæ prima prouer-

789 Pythagoras A C-I: Pythagoras B.

793 in his sit G: insit H I.

802 sunt A F-I: sint B-E.